

تقرير عن الحوادث والمتغيرات المهمة خلال الفترة ستة شهور المنتهية بتاريخ 30 يونيو 2014

المواضيع المهمة :

في إجتماع الجمعية العامة السنوية للشركة التي عقدت في يوم 11 مارس 2014م أعلن المساهمين عن توزيع أسهم مجانية على المساهمين بنسبة 20% من عدد الأسهم (أي بمعدل سهمين مجاني لكل 10 أسهم يملكها المساهم) عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2013م .

لقد خصصت الحكومة الموقع الجديد في ولاية ثمريت لإنشاء وحدة التخمر الجديدة .

وقد تلقت الشركة رسالة موجهة من وزارة البيئة والشؤون المناخية تفيد بأن الشركة لاتحتاج إلى موافقة بيئية لزراعة وإنتاج الفطر في ولاية بركاء .

المتغيرات المهمة بالأرقام :

الإنتاج : خلال الفترة الماضية أنتجت الشركة 1726 طن من الفطر الطازج مقارنة 1773 طن من نفس الفترة السنة الماضية بإنخفاض مقدارها 3 % .

وذلك بسبب إغلاق وحدة التخمر في الشركة مما أدى إلى الأستعانة بمصادر خارجية لإستيراد الأسمدة .

المبيعات : خلال الفترة الماضية كانت المبيعات 3,330 مليون ريال عماني مقارنة 3,387 مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية بإنخفاض مقدارها 2 % وذلك بسبب إنخفاض الإنتاج.

الربح الإجمالي : خلال الفترة الماضية حققت الشركة أرباح مقدارها 1,175 مليون ريال عماني مقارنة بربح إجمالي مقداره ويرجع سبب الإنخفاض 1,620 مليون ريال عماني في السنة الماضية ، بإنخفاض مقدارها 27 % لنفس الفترة من السنة الماضية. في أرتفاع تكاليف الأسمدة المستوردة من الخارج

مصاريف البيع والتوزيع : خلال الفترة الماضية صرفت الشركة 0,192 مليون ريال عماني كمصاريف البيع والتوزيع مقارنة 0,304 مليون ريال عماني في السنة الماضية بإنخفاض مقدارها 37 % لنفس الفترة نتيجة لإنخفاض في المبيعات المنقولة جواً .

المصاريف العامة والإدارية : خلال الفترة الماضية تم صرف 0,445 مليون ريال عماني كمصاريف عامة وإدارية مقارنة 0,476 مليون ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي بإنخفاض مقداره 7 % نتيجة لإنخفاض مصاريف الموظفين والنفقات الأخرى .

صافي الربح قبل الضرائب : خلال الفترة الماضية تم تحقيق أرباح صافيه قبل الضرائب مقدارها 0,264 مليون ريال عماني مقارنة بأرباح قبل خصم الضرائب 0,579 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإنخفاض مقداره 54 % . وذلك للأسباب السابقة

ضريبة الدخل : خلال الفترة خصصت للشركة مبلغ 0,045 مليون ريال عماني كضريبة دخل مقارنة بـ 0,059 مليون ريال عماني (معدلة) لنفس الفترة من العام الماضي وذلك بإنخفاض مقداره 24 % وذلك بسبب إنخفاض الدخل

إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) : خلال الفترة السابقة حققت الشركة إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) بمقدار 0,219 مليون ريال عماني مقارنة بإجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) 0,520 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإنخفاض مقدارها 58 % . وذلك بالأسباب السابقة

المدير العام

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة المركز المالي (غير المدققة)

في 30 يونيو 2014م

30 يونيو 2013 ر.ع	30 يونيو 2014 ر.ع	الملاحظات
5488162	5026347	الأصول غير المتداولة
<u>5488162</u>	<u>5026347</u>	
706423	565108	1 الأصول المتداولة استثمارات
1031308	1424247	2 ذمم مدينة ومدفوعات مقدما
456506	624043	مصرف(بنك) ونقد
<u>2194237</u>	<u>2613398</u>	مجموع الأصول المتداولة
<u>7682399</u>	<u>7639745</u>	مجموع الأصول
450000	565000	3 إلتزامات متداولة قروض بفوائد
538772	433957	معاملات مع أطراف ذات علاقة
78470	50226	الضرائب
<u>1067242</u>	<u>1049183</u>	مجموع الإلتزامات المتداولة
1382740	1167740	3 إلتزامات الغير متداولة القروض بفوائد
377612	336652	4 ضريبة مؤجلة
133124	154254	مكافأة نهاية الخدمة
<u>1893476</u>	<u>1658646</u>	مجموع الإلتزامات الغير متداولة
<u>2960718</u>	<u>2707829</u>	مجموع الإلتزامات
<u>4721681</u>	<u>4931916</u>	صافي الاصول
2265120	2718144	حقوق المساهمين
552624	573648	رأس المال
12405	12405	إحتياطي قانوني
1099316	1099316	الإحتياطي الخاص
792216	528403	إحتياطي إعادة التقييم
		حساب الربح/ (الخسارة)
<u>4721681</u>	<u>4931916</u>	9 مجموع حقوق المساهمين
<u>0,208</u>	<u>0,181</u>	8 صافي الأصول للسهم الواحد(ر.ع)

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة الدخل الشامل (غير مدققة)
لفترة 6 أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014م

الملاحظات

6 أشهر المنتهية 30 يونيو 2013 ر.ع	6 أشهر المنتهية 30 يونيو 2014 ر.ع	
3387006	3329544	الإيرادات
(1767364)	(2154406)	مصروفات مباشرة
<u>1619642</u>	<u>1175138</u>	إجمالي الربح
(303774)	(192306)	تكاليف البيع والشراء
(475507)	(444561)	مصروفات غير مباشرة
22060	12276	إيرادات أخرى
<u>862421</u>	<u>550547</u>	الربح قبل الاستهلاك وصافي تكاليف التمويل
(254257)	(257827)	استهلاك
<u>608164</u>	<u>292720</u>	الربح قبل صافي تكاليف التمويل
(29491)	(29107)	3 صافي تكاليف التمويل
<u>578673</u>	<u>263613</u>	الربح قبل الضريبة
(59043)	(44938)	4 ضريبة الدخل
<u>519630</u>	<u>218675</u>	صافي ربح الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
<u>519630</u>	<u>218675</u>	إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
<u>0,019</u>	<u>0,008</u>	7 الربح للسهم الواحد (ر.ع)